АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ХОНХОЛЫН СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 февраля 2023                                                                                    №  1

«Об утверждении стоимости                                                                      гарантированного перечня услуг                                                                                    по погребению на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Администрация муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в размере 9 352 (девять тысяч триста пятьдесят два) рубля 18 копеек (Приложение № 1,2).
1. Постановление Администрации муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское» от 01.02.2022 г.  № 1 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» считать утратившим силу с 31.01.2023 года.
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года, и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации муниципального образования-сельское поселение «Хонхолойское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                      Р.Ж. Бадмажапова

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации МО СП «Хонхолойское»
от 01.02.2023 № 1

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), на территории МО СП «Хонхолойское»:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5043,23

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	686,99

	4
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3621,96

	Всего стоимость услуг
	9352,18

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации МО СП «Хонхолойское»
от 01.02.2023 № 1

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5043,23

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	686,99

	4
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3621,96

	Всего стоимость услуг
	9352,18